惠州市龙门县采矿权网上挂牌出让公告
惠公易矿龙门〔2021〕001号
根据《中华人民共和国矿产资源法》、《自然资源部关于推进矿产资源管理改革若干事项的意见（试行）》（自然资规〔2019〕7号）、《国土资源部关于印发〈矿业权交易规则〉的通知》（国土资规〔2017〕7号）、《关于印发广东省探矿权采矿权招标拍卖挂牌出让管理办法的通知》（粤国土资法规发〔2010〕58号）等法律法规的规定，经龙门县人民政府批准，受龙门县自然资源局委托，本中心网上挂牌出让下列一宗采矿权，现将有关事项公告如下：

一、网上挂牌出让采矿权的基本情况

1、项目名称：龙门县平陵仙女娘灰岩石场矿区水泥用石灰炭矿采矿权

2、挂牌出让编号：LMKC2021-1；
3、矿区位置：位于广东省龙门县城140°方位、直距15km的仙女娘山附近，中心地理坐标：东经114°21′24.56″，北纬23°38′21.52″。矿区有约1.5km的矿山道路经华润水泥（惠州）有限公司与其北东侧的G220国道相连接，经G220国道至龙门县约16km。另矿区北侧和北西侧分别有Y303和Y315接乡村公路与矿区相连接。矿区范围拐点坐标如下表（GCGS2000坐标系）：

	拐点号
	X
	Y
	拐点号
	X
	Y

	J1
	2615646.67
	38535572.87
	J7
	2615576.88
	38537106.30

	J2
	2615850.66
	38535732.73
	J8
	2615114.34
	38536829.01

	J3
	2615608.20
	38536157.82
	J9
	2614929.62
	38537074.33

	J4
	2615720.19
	38536283.51
	J10
	2614703.00
	38536933.16

	J5
	2615896.06
	38536361.82
	J11
	2615245.74
	38535989.93

	J6
	2615743.00
	38536860.24
	J12
	2615434.43
	38536050.21

4、开采标高：+219.3米至+45米；
5、矿区面积：0.8695平方公里；

6、资源储量：根据《广东省龙门县平陵仙女娘矿区水泥用石灰岩矿资源储量核实报告》、《广东省龙门县平陵仙女娘矿区水泥用石灰岩矿矿产资源开发利用方案》，矿区范围内确定开采资源量水泥用石灰岩3181.57万吨（含原采矿权人已缴交采矿权价款而未开采的可采储量）、夹石（含围岩）1547.55万吨、第四系残坡积层325.46万吨，合计5054.58万吨；

7、开采矿种：水泥用石灰岩；

8、开采方式：露天开采；

9、年开采规模：200万吨；
10、出让年限：17年（基建期0.5年，闭坑整治期1年），自颁发《采矿许可证》之日算起。
二、网上挂牌竞买时间

2021年08月16日9时至2021年08月27日16时。

    三、挂牌起始价

    人民币4583.21万元,每次报价加价幅度为人民币100万元的整数倍。

四、采矿权出让收益支付方式

1、采矿权出让收益一次性支付，在竞得人与惠州市公共资源交易中心龙门分中心签订《惠州市龙门县采矿权网上挂牌交易成交确认书》(以下简称《成交确认书》)后,竞买保证金抵作采矿权出让收益。《成交确认书》签订之日起30个工作日内竞得人须与出让人签订《龙门县采矿权出让合同》，逾期自动解除《成交确认书》，竞得人已缴采矿权出让收益不予返还。竞得人在签订《龙门县采矿权出让合同》之日起30日内付清全部采矿权出让收益。

2、竞得人不能按时支付采矿权出让收益的，自逾期之日起，每日按迟延支付款项的2‰向出让人支付违约金，按合同约定延期付款超过60日的，出让人可单方解除采矿权出让合同，竞得人已缴采矿权出让收益作违约金，不予退回，由此造成的一切损失由竞得人承担。如发生以上情况，出让人有权对本采矿权另行挂牌出让，违约主体及其关联企业和组织不得参与竞买。

五、申请人应具备的其他条件

1、中华人民共和国境内的法人和其他经济组织（除法律法规另有规定外）均可申请参加竞买。申请人只能单独申请，不能联合申请。

若竞买申请人为非本县注册登记的企业，在竞得采矿权后，必须于2个月内在本县市场监督管理部门注册具有独立企业法人资格的项目开发公司，并以该公司名义办理采矿权出让与登记发证手续。新成立公司必须是竞得人的全资子公司，即新项目开发公司的100%股权是竞买人所持有。根据挂牌出让结果，可先与竞得人签订《龙门县采矿权出让合同》，在竞得人按约定办理完新公司注册登记手续后，再与新公司签订《龙门县采矿权出让合同变更协议》。

2、须以竞买申请人的身份足额缴交竞买保证金，竞买保证金人民币4583.21万元。

3、提供中华人民共和国境内银行或分支机构出具的人民币9200万元（含）以上的银行资信证明文件。

4、未列入“信用中国”失信联合惩戒对象和失信黑名单，未列入自然资源主管部门采矿权人严重违法名单。

六、本次采矿权网上挂牌出让为无底价挂牌出让，按照价高者得的原则确定竞得人，实行网上成交后竞买资格审查制度，竞得人存在违法违规行为或不具备竞买资格的，电子挂牌交易不成交，竞得结果无效，造成损失的，还应依法承担赔偿责任。
七、本次网上挂牌出让的详细资料和具体要求

见惠州市公共资源交易中心土地与矿业网上挂牌交易系统（ https://www.hzgtjy.com/）。申请人可在网上挂牌交易系统下载挂牌出让公告、须知及相关交易文件，并按上述文件规定的操作程序在网上参加竞买。

八、有意竞买者可以自行到矿区现场踏勘（可在网上挂牌交易系统查阅位置图和现状图）。

九、申请人应当在网上挂牌出让结束前登陆惠州市公共资源交易中心土地与矿业网上挂牌交易系统并在系统上向惠州市公共资源交易中心龙门分中心提交竞买申请并支付保证金。网上挂牌保证金到账截止时间为2021年8月26日下午18时止。网上挂牌报价时间截止时，经系统询问，有竞买人表示愿意继续竞价的，系统自动进入网上限时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

十、本次采矿权网上挂牌出让只接受网上竞买申请，即通过惠州市公共资源交易中心土地与矿业网上挂牌交易系统进行，不接受电话、邮寄、书面、电子邮件及口头竞买。凡办理数字证书、按要求足额交纳竞买保证金的申请人，方可参加网上挂牌交易活动。

十一、其它需要公告的事项
（一）风险提示和特别约定

1、平陵街道办事处已完成矿区范围内所涉土地租用工作，费用经评估价值为人民币808.4418万元。竞得人在签订《成交确认书》之日起15个工作日内与平陵街道办事处签订土地使用协议，并将上述费用一次性支付给平陵街道办事处。涉及矿山开采所需要的水、电、道路、加工堆放场地、住宿、办公用地等事宜，由竞得人根据需要与原产权人或使用人协商解决，相关费用由竞得人自行承担。

2、原采矿权人龙门县宏源昌矿冶工业有限公司已缴交采矿权价款而未开采的可采储量，经评估利用可采储量为1155.19万吨，评估价值为人民币11142.32万元，竞得人在签订《成交确认书》之日起15个工作日内一次性支付给龙门县宏源昌矿冶工业有限公司。

3、竞得人应在竞得采矿权后，1年内向登记发证机关申请办理采矿权登记，逾期，采矿权出让人有权解除合同并无偿收回采矿权。因不可抗力等非竞得人自身的原因，竞得人无法按规定时间提交采矿权登记申请资料的，在竞得人提交充分且能够说明迟延原因的相关证明材料后，可根据实际情况延期办理，最长不超过1年。

4、采矿权人应当自领取《采矿许可证》之日起6个月内建场，逾期不建场的，由原登记发证机关收回《采矿许可证》，注销其采矿权，采矿权出让收益不予退回，且对其所有投资无需作出经济补偿。

5、竞得人须在签订《成交确认书》之日起15个工作日内一次性支付生态补偿金人民币9161.28万元给龙门县人民政府。逾期，采矿权出让人有权解除合同并无偿收回采矿权。竞得人已缴纳的采矿权出让收益不予退回。

6、竞买人应充分了解矿山开采涉及的安全生产、环境保护、水土保持、林地占用等相关法律法规的特殊要求，慎重决策，风险由竞得人自担。

7、因法律法规和国家、省、市的产业、环保等政策调整不能继续采矿的，或因不可抗力因素造成经济损失的，竞买人应自行承担风险，出让人不承担责任。如因经济发展需要，政府部门要求石场提前关闭，采矿权人应予无条件服从，由龙门县人民政府给予合理的经济补偿。

8、采矿投资风险较大，竞买人应充分了解矿权现状及地质条件等，作出科学的投资分析和投资决策，评估投资风险。竞得人在矿山生产、开发利用过程中所产生的投资风险、采矿风险、安全风险、国家（行业）相关政策法规风险等，均由竞得人自行承担。

9、竞买人在参与竞买时应详尽了解本次出让采矿权的基本情况和现状，竞买人提交竞买申请即视为认可拟出让采矿权的基本情况和现状，对本次挂牌出让以及拟出让采矿权不存在任何异议，并自行承担由此可能存在的矿产开发价值、市场价格波动等商业风险和损失。因国家法律、法规、规章、政策调整而造成企业在《采矿许可证》有效期内停产或退出的，由龙门县人民政府和竞得人协商，依法依规予以处理。

10、若竞得人在矿山生产过程中，竞得人与当地群众发生一切矿群纠纷（地质环境、生态环境、水资源、生活环境、基础设施等矿群纠纷）未妥善解决导致矿山被依法停产的，由竞得人自行负责经济损失，并在恢复生产前由竞得人依法依规妥善解决纠纷问题。

11、本次挂牌出让的采矿权，其储量地质报告、矿产资源开发利用方案等均由具有相应资质的机构出具，并经主管部门评审备案，但有关矿体的规模、形态、储量、品位等可能与实际开采有差距，存在不可预见的风险，竞得人竞买成交后必须承担相应的风险。

（二）矿山开采要求

1、竞得人必须按照相关法律法规要求，在申请《采矿许可证》前，编制矿山地质环境保护与土地复垦方案，与出让人签订矿山土地复垦费用监管协议，设立矿山地质环境治理恢复基金，及时预存矿山地质环境治理恢复基金及土地复垦费，履行矿山地质环境保护、土地复垦义务。

2、采矿权人必须按照国家和广东省有关规定开展绿色矿山建设，要严格按照自然资源部发布的《水泥灰岩绿色矿山建设规范》建设和运营，矿山生产过程中必须严格按照相关规定自上而下开采，进行边开采边恢复治理，严格执行“三同时”制度；实施科学有序依法依规开采，实施环境生态化、开采方式科学化、资源利用高效化、管理信息数字化和矿山社区和谐化。矿山投产后12个月内必须通过绿色矿山认证，如经第三方绿色矿山评审机构验收不合格的，出让人限期内责成采矿权人停工停产进行整改整治，经验收合格后方能复工复产，期间造成的经济损失由采矿权人自行承担。

3、采矿权人必须依法从事采矿活动，严格按照开发利用方案要求进行采矿作业，遵循相关部门的要求，做好安全生产、矿山环境保护等相关工作，防止水土流失，节约集约利用矿产资源，做好四定（定界、定量、定时、定开采方式）工作，必须做到资源综合利用，要高质高用，不准高质低用。

4、采矿权人在矿山生产过程中须遵守公路车辆运输超载超限治理的相关规定，采矿权人因车辆超限超载致使停产停工而造成损失的，由采矿权人自行承担。

5、采矿权人在矿山生产过程中须遵守《惠州市扬尘污染防治条例》的相关规定，采矿权人因扬尘违法致使停产停工而造成损失的，由采矿权人自行承担。

（三）其他有关事项

1、本次挂牌出让采矿权矿区资源储量详查报告和开发利用方案编制费共人民币43.1408万元，由竞得人承担，并在签订《龙门县采矿权出让合同》之日起30日内一次性支付给龙门县财政局。

2、本采矿权生产的水泥用石灰石主要供应本县辖区内的水泥行业，竞得人须优先保障本县水泥行业的稳定供应，销售渠道及价格必须接受有关部门监管。

3、本次挂牌出让只涉及采矿权，在矿山开发利用涉及林业、水利、环保、应急、用水、用电、道路等事项，由竞得人按照有关规定自行到相关部门办理，费用由竞得人自行承担。

4、有下列情形之一的，视为竞得人违约，将取消竞得人资格，竞买保证金不予退还，并承担相应的违约责任，造成损失的，应当依法承担赔偿责任：（1）竞得人拒绝签订或者逾期签订《惠州市龙门县采矿权网上挂牌交易成交确认书》或《龙门县采矿权出让合同》的；（2）竞得人未按约定的时间付清采矿权出让收益或者其他相关费用的；（3）竞得人提供虚假文件或者隐瞒事实的；（4）向主管部门行贿或者采取其他不正当手段竞得的；（5）其他依法应当认定为违约行为的情形。

5、未竞得人缴交的竞买保证金，在网上挂牌活动结束后5个工作日内，带齐相关资料（《保证金到账通知书》及进账单等）到惠州市公共资源交易中心龙门分中心退还保证金，不计利息。

6、竞得人应按国家相关规定承担全部相关税费。

十二、联系方式

 1、惠州市龙门县自然资源局

联系地址：惠州市龙门县龙城街道龙新公路西埔路段

联系人：苏先生

联系电话：0752-7883171

    2、惠州市公共资源交易中心龙门分中心

联系地址：惠州市龙门县体育西路6号城投大厦二楼
联系人：谢小姐

联系电话：0752-7988083

注：本公告同时在下列网站及媒体发布

龙门县人民政府网:（龙门县自然资源局、惠州市公共资源交易中心龙门分中心）：http://www.longmen.gov.cn

惠州市公共资源交易中心网：http://zyjy.huizhou.gov.cn
数字证书办理地址：惠州市江北云山西路2号帝景国际商务中心7层18-22房,联系电话：0752-2898481;惠州市龙门县体育西路6号城投大厦二楼惠州市公共资源交易中心龙门分中心，联系人：谭先生，联系电话：13828260746。

惠州市龙门县自然资源局

                    惠州市公共资源交易中心龙门分中心

                               2021年07月17日
PAGE